— Callisti PP. subscriptio et sigillum.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, charis-

simis in Christo filiis, Girardo Cassinensis

monasterii abbati, et eius fratribus tam prae>

sentibus quam futuris, in perpetùum.

Et commissi nobis officii soliciludo

llistiPP.suli-

scriptio.

Exoi-ilium.
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Ecclesiac in

Sardinia aGun-
naro donatae

Cassinatibus.

Census qualuor

solid. monetae

papiensis.

Bona a Gunnai'O

dala, in paran-

das monacbis

vestes conver-

tenda.

Poenae contra

monasterium

perluibantes in

huiusmodi

bonis.

rumtamen locis illis, et personis, quae

specialius ac familiarius Romaoae adhae-

rent Ecclesiae, quaeque amplioris religio-

nis , et dignitatis gratia praeeminent, pro-

pensiori nos convenit affeclionis studio

imminere. Ea propter , filii in Christo

karissimi
,
petitioni vestrae non immerito

annuendum censuimus, ut in Sardiniae

partibus de beati Petri oblatione substen-

lationi vestrae subsidium aliquod confe-

ramus. Per praesentis igitur scripti au-

ctoritatem vobis vestrisque successoribus

perpetrala stabilitale concedimus eccle-

sias illas, quas vii- nobilis Domicellus

Gunnari una cum uxore sua Helena beato

Petro cognoscitur contulisse, ecclesias

scilicel S. Pelli de Nugulbi, S. Nicolai

de Nugulbi, S. Heliae de Sitin et S. Petri

de Nurci cum pertinentiis suis, ut de ip-

sarum redditibus, prout facultas ministra-

verit, indumenta semper Cassinensi con-

ventui praeparentur: salvo nimirum censu

qualuor solidorum denariorum papien-

sium singulis annis Laleranensi palatio

persolvendo. Sane possessiones et dona

omnia, quae praedictus Gunnari beato

contulit Benedicto, vel collalurus est,

Apostolicae Sedis munimine Confirmamus,

statuentes, ut illa omnia similiter in ve-

stimentorum vestrorum praeparatione in

perpeluum conserventur. Si quis igitur

in futurum iudex, domicellus, aut eccle-

siastica quaelibet saecularisve persona,

decreti huius tenore cognito, praediclas

ecclesias et caeteras praefati Gunnari

oblationes auferre, vel minuere, aut a

conslituta vestimentorum Cassinensis con-

ventus praeparatione subtrahere vel mu-

tare praesumpserit, potestatis honorisque

sui dignitaie careat, reamque se divino

iudicio existere de perpetrata iniquitate

cognoscat, et a sacratissimo Corpore et

Sanguine Dei et Domini Redemptoris

nostri Iesu Christi aliena flat, atque in

extremo examine districtae ultioni sub-

iaceat Cunctis autem, qui observatores

extiterint, beatissimi patris nostri Bene-

dicti precibus, omnipotenlis Dei, et apo-

stolorum eius Petri et Pauli gratia et

benedictio, et peccatorum remissio tri-

buatur. Amen.

Ego Caltxtcs catholicae Ecclesiae unisti pp.sub-

epìSCOpUS SS.
suriptio, et si

Datum Beneventi per manum Chry-

sogoni S. R. E. diaconi cardinalis ac

bibliothecarii, v id. augusti, indiclione xm,
Micarnationis dominicae anno mcxxi (1),

poulificatus autem domni Calixli II Papae

anno il.

Dat. die 9 augusti anno Domini 1120,

pontif. anno n.

Privilegium confirmationis immunitatum
omnium ab antecessoribus Pontificibus

monasterio S. Sophiae Beneventan.

dìoecesis assertarum (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Monasterium hoc solius Apo-
slolicae Sedis iuri subiectum. — Confir-
mantur privilegia omnia hactenus concessa,
et bona omnia, prout hic enumerantur. —
Quod nemini liceat idem monasterium ul-

latenus perturbare. — Quod abbas a solis

monachis eligatur, a Romano Pontifice con-
secrandus. — Quod tamen in reliquis ab
episcopo ordinario dependeat. — Solitae
clausulae. — Callisti PP. subscriptio.

(1) Ut caeterae notae chronologicae cum anno
conveniant, legendum omnino est ann. mcxx, quo
in cursu erat indictio xm, et mense quidem au-
gusto annuì il pontiflòatus Callisti. (2) Ex Ughell.

Hai. Sac toni, viu, ubi de Beneventan. archiep.
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Proc&mium

Monasterium

boc BoliusApo-

stolicae Sedis

uri subiectum.

Confìrmantur

privilegia om-

nia hactenus

concessa, et

bona omnia,

proul hic enu-

mernntur.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, dilecto

in Christo Alio Iohanni abbati monasterii ve-

nerabilis Sanctae Sophiae intra Beneventani

siti, eiusqne snccessoribus regulariter pronto-

vendis, in perpetuum.

In Apostolicae Sedis administratioue,

divina disponente clementia, conslituti,

necesse quidem habemus, omnes Eccle-

sias beati Pelri patrocinio confoveri, et

ipsarum quieti paterna solicitudine pro-

videre; verumtamen locis illis, ac per-

sonis, quae devotius Romanae adhaerent

Ecclesiae, quaeque araplioris religiouis

gratia prseeminent, propensiori nos con-

venit studio subvenire. Quamobrem (1), in

Christo fili Iohannes, poslulationi tuae

annuimus, et Sanctae Sophiae coenobium,

ad cuius regimen nos te, auctore Domino,

nostris tamquam beati Petri manibus con-

secravimus, sub tutela et iurisdictione,

sicut hactenus mansit, perpetuo manere,

praesentis paginae auctoritate sancimus,

ut nimirum soli Romanae Ecclesiae snb-

dilum, ab omni Ecclesiarum, seu et per-